ITAL. Vecello giallo. HISP. La oropendola ave. } ¶ Est item istius avicula quædam flavi coloris, quam Latini galgulum vocant, sive aspectu regium morbum sanans: unde & nomen habet. Plin. lib. 2. cap. 11. Avis icterus vocatur à colore: quæ si spectetur, sanari il malum tradunt, & avem mori. Hanc puto Latinè vocari galgulum.

Ictericus, ικτηρος. Qui ictero laborat. { ικτηρος. GALL. Qui a la jaunisse. ITA.

Iterico. GERM. Gâlsüchtig. HISP. Enfermo de aquella dolencia.

ANGL. That is sick of the jaundis. } δέ τοι ικτηρός, hoc est, à milo, quod oculi bile suffusi, milvinis similes videantur. Plin. lib. 10. 3.

Ictericis, neenoh & phreneticis radicis crudæ succum gargantum bibendumque demonstrat. Idem lib. 21. cap. 20. vocat sibi suffusos. Juvenal. Satyr. 6.

Consulit ictericia lento de funere matris.

Ictis, idis, ικτις, inquit Aristoteles, sylvestris mustelæ genus est, magnitude Melitensis catelli: sed pilo, facie, albedine partis inferioris, & morum astutia mustelæ simile. Mansuetus majorem in modum, & officit alvearibus, mellis enim avida est: aves etiam peccat, ut felis. Hanc martam speciali vocabulo vocant. Genitale ei oculi est, medicamento urinæ stillationibus. Plinius lib. 29. cap. 4. { Αὶτιος. A kind of weasel. }

Ictus, Tarentinus nobilis palæstrita fuit, qui toto vitæ tempore Venere religiosissime abstinuit, ne quid de corporis viribus immiseret.

Ictus, vide Ieo.

id, neutrum genus pronominis is, varium in oratione usum habet.

{ μή zéh. τίς. GALL. Cela. ITAL. Ciò, questo. GERM. Das. Hinc. Ello. ANGL. That. } Plaut. Moſt. sc. 2. a. 1. Nunc postquam fuit nihil, id verò meopte ingenio reperi. Ibidem, atque hoc haud videtur verisimile vobis. At ego id faciam ita esse ut credatis. Item, Ad id usque frugi fui dum in potestate fui, parentum. ¶ Id, pro ea in re cupio oblique (id est, ea in re.) Idem Afin. sc. 1. a. 1. Item, Quid id est? Idem Pseud. sc. 3. a. 1. & Afin. sc. 4. a. 3. & Aut. sc. 6. a. 4. & Cure. sc. 1. a. 5. & Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. ¶ Id, pro ea re. Plaut. Cure. sc. 2. a. 1. Id quod amo, careo, (id est, ea re.) ¶ Id, pro Ido, sive ob id. Idem Capt. sc. 5. a. 3. An id succenses mihi? Et in Amph. Id huc revorti me uti pugnarem tibi (id est, ideo.) ¶ Id interdum vacat, Idem Menach. sc. 4. a. 5. Sanum futurum mea id promitto. Item, Id pro capite tuo quod dedit perdiderat tantum argenti in Cure. sc. 1. a. 1. Id uti occipi dicere, ubi τὸ id, vacat post hyperbaton. Eleganter adjunctum habet genitivum: ut, Id ætatis, id temporis, id est, ea ætate, eo tempore. Cicer. in Epist. Id ætatis iam sumus, ut omnia fortiter ferre debeamus. Idem in Catil. Quos ego temporis ad me venturos prædicteram. Plaut. Afin. sc. 1. a. 1. Non pudent eum id ætatis sycophantas agere. Velleius, In id furoris præcesserat. Id locorum. Salust. Jugurth. 104. Tamen is ad id locorum talis vir (nam postea ambitione præcepis datus est.) Rursus 101. Neque post id locorum Jugurthæ dies, aut nox quieta fuit. ¶ Id quod res est, idem est ac si dicceremus, quod verum est. Terent. in Adelph. Verum cogito id quod res est, τὸ δέ. ¶ Idipsum, idem est quod hoc. Cic. Lentulo, Multi rogabantur, atque idipsum Consulibus invitati. ¶ Ab id, sic ideo. μέν, ob eam causam & idecirco, propter hoc τὸ τέλος, τὸ τέλος, quæ declaratur suis locis. ¶ Id est, pro veluti, apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. de part. 1. 7. §. 8. Parta in personam sunt, quoties pacificor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Id quod, pro ideo. μέν, ob eam causam & idecirco, propter hoc τὸ τέλος, τὸ τέλος, quæ declaratur suis locis. ¶ Id est, pro veluti,

apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. de part. 1. 7. §. 8. Parta in personam sunt, quoties pacificor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Id quod, pro ideo. μέν, ob eam causam & idecirco, propter hoc τὸ τέλος, τὸ τέλος, quæ declaratur suis locis. ¶ Id est, pro veluti,

apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. de part. 1. 7. §. 8. Parta in personam sunt, quoties pacificor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Id quod, pro ideo. μέν, ob eam causam & idecirco, propter hoc τὸ τέλος, τὸ τέλος, quæ declaratur suis locis. ¶ Id est, pro veluti,

apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. de part. 1. 7. §. 8. Parta in personam sunt, quoties pacificor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Id quod, pro ideo. μέν, ob eam causam & idecirco, propter hoc τὸ τέλος, τὸ τέλος, quæ declaratur suis locis. ¶ Id est, pro veluti,

apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. de part. 1. 7. §. 8. Parta in personam sunt, quoties pacificor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Id quod, pro ideo. μέν, ob eam causam & idecirco, propter hoc τὸ τέλος, τὸ τέλος, quæ declaratur suis locis. ¶ Id est, pro veluti,

apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. de part. 1. 7. §. 8. Parta in personam sunt, quoties pacificor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Id quod, pro ideo. μέν, ob eam causam & idecirco, propter hoc τὸ τέλος, τὸ τέλος, quæ declaratur suis locis. ¶ Id est, pro veluti,

apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. de part. 1. 7. §. 8. Parta in personam sunt, quoties pacificor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Orientalia

sheach } Proprietas sermonis: ut sunt quinque idiomata Græcorum, quæ & Dialecti vocantur.

Idiomēlum, *ἰδιόμενον*, canticum alicui festo dici proprium, ab *idiot*, & *μίλητος*. Vide Gloss. gr. b. Meurs.

IDIOTĒS, sive Idiota. { *ἰδιώτης*. GALL. *Idiot*, lourdaut, sot, ignorant, personne privée. ITAL. *Ignorante, idiota*. GERM. *Ein schlechte person so kein ampt tregt*. HISP. *Necio, rustico, indecto, loco*. ANGL. *An idiot, a fool*. } Proptè idem est, quod privatus, nullōque munere publico fungens. Unde *ἰδιώτης* dicunt Græci, pro eo quod est privatam vitam agere. Apud Latinos tamen ferè accipitur pro illiterato, & imperito. Lucil. *Quidni & tu idem illiteratum me, atque idiota diceres?* Cic. 7. Verr. *Quæ non modò istum hominem ingeniosum, atque intelligentem, verū etiam quemvis nostrum, quos iste idiotas appellat, delectare possent.* Gell. cap. 2. lib. 1. *Idiotæ, rudes, & agrestes*. Et Quint. *Grati etiam Idiotis joci*.

Idiotismus. Senec. *controvers. lib. 7*. Idiotismus est inter oratorias virtutes, res quæ rarō procedit. Magno enim temperamento opus est, & occasione quadam: nec tamen mirum est si difficulter apprehenditur virtus tan vicina virtus.

Idmon, is, *ἴδμων*. Vates inter Argonautas, Apollinis & Asteriae filius: ex Idmone autem & Thestia, Thesstor: ē Thestore Chalcas item vates, ut placet Pherecydi. Apollonius autem poëta Idmonem Abantis filium esse dicit, & item Herodotus. Volaterranus.

Idolicus, *ἴδωλος*, *ἱλαστής*, pertinens ad idolum. Suid.

Idolium, est templum fabricatum in honorem idolorum.

IDÖLUM, i. Simulachrum, statua, imago. { *תְּלִיאֵת* tselem, *תְּמִינָה* temunah, *אֱלֹהִים* elohim. *ἴδωλον*. GALL. *Idole, image*. ITAL. *Idolo, simulacro*. GERM. *Ein Bild oder Götter*. HISP. *Idolo*. ANGL. *An idole or image*. } Cic. 1. de fin. *Atomi, inane. Imagines, quæ idola nominant*. ¶ Non nunquam accipitur pro spectro, sive phantasmate. Plin. in Epist. *Mox apparebat idolon, senex macie & squalore confectus, promissa barba*.

Idololatria, *ἴδωλολατρεία*. Idolorum cultor.

Idololatria, *ἴδωλολατεῖα*. Simulachrorum cultura, compositum ex *ἴδωλοι* & *λατρεῖαι*.

Idolopœlia, *ἴδωλοποιεῖα*. Figura est qua introducimus personam notam, sed mortuam, & quæ loqui desierit: sicut in *Hecuba Euripidis*, Polydoi: introducit idolum: & Appii Cæci in *Oratione pro M. Cælio*.

Idolothysia, *ἴδωλοθυσία*, cum accentu in penultima: immolatio quæ fit idolis.

Idolothytum, *ἴδωλοθυτόν*. Immolatum idolo.

Idomenæ, *ἴδομένη*. Macedonia oppidum, apud Stephan. Gentile, Idomenius, *ἴδομένης*, vel Idomeniensis: quo utitur Plin. lib. 4. cap. 10. Idomeneus, per quatuor syllabas, *ἴδομένης*, Deucalionis filius, Creten-sium rex, qui contra Troianos strenue dimicavit. Troia autem everfa, quum in patriam renavigaret, subito oborta tempestate, solenne votum concepit, si se Neptunus incolumem in patriam reduceret, se illi immolaturum quod primum sibi occurreret. Contigit autem, ut filius ejus ei primus occurret: quem quam immolare vellet, à suis pueris, fugit in Calabriam: ubi juxta Salentinum promontorium oppidum condidit. Hæc refert Servius in illud Virg. 3. *Aeneid*.

Et Salentinos obfedit milite campos
Lyctites Idomeneus.

Ovid. 13. *Metam.*

Nec minus Idomeneus patriaque creatus eadem.

Idōnēus, ab *ἴδη*, *οὐδε*, vel ab *ἴδη*. Conveniens, aptus. { *אַרְחוֹן* ravi. *אַרְחוֹן*. GALL. *Idoine, propre & convenient*. ITAL. *Atto, convenient*. GERM. *Geschick, füglich, tauglich*. HISP. *Cosa decente y idonea*. ANGL. *Apt, meet, proper*. } Ovid. 5. *Fast.*